



015/23Beschlussvorlage öffentlich

Feststellung des Jahresabschlusses 2021 der Zossener Wohnungsbaugesellschaft

Organisationseinheit:	Datum	
Kämmerei	31.01.2023	
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Finanzen der Stadt Zossen (Vorberatung)	09.02.2023	Ö
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen (Entscheidung)		Ö

Beschlussvorschlag

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beschließt:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen bestätigt die Feststellung des Jahreabschlusses 2021 der Zossener Wohungsbaugesellschaft mit einer Bilanzsumme von 15.038.163,20 € und einem Jahresüberschuss von 1.591.073,60 €

Mitwirkungsverbot gem. §22 BbgKVerf

[X] besteht nicht [] besteht für:

Begründung

Der Aufsichtsrat der Zossener Wohnungsbaugesellschaft hat in seiner Sitzung am 14.12.2022 nach Vorlage des Prüfberichtes der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft.

Finanzielle Auswirkungen

[] Ja [x] Nein

Gesamtkosten:		
Deckung im Haushalt:	[] Ja	[] Nein
Finanzierung		
aus der Haushaltsstelle:		

Anlage/n

Keine